deretur qd p̄cipue tali die facies beate  
uirginis peccatoribus orantibus in cendebat  
p̄p̄ q̄ greca diem illam sollempnem dixe  
runt. Deinde consuetudo illa ad latinol r̄m  
fuit quantum ad h̄ ut in illa die sp̄aliter ho  
noz beate uirginis exhibentur. Valde p̄uſi  
uidentur esse qui nolunt in festiuis diebus  
a terreno ope cessare qui potius uolunt  
laborare in seruitio dyā quā quiescere in  
seruitio xp̄i. qui potius eligunt statū mi  
serie ut in sudore uultus sui pane uesti  
tur. quā statū ante peccm̄ ut sine dolore  
panē suū comedant. Potius uolunt in hoc  
in choare infernū suū quā paradysum.  
Queda in choatio paradysi est quiet sollemp  
nitatū. Potius uolunt laborando ire in infer  
nū quā quiescendo in paradysū. Extra p̄  
quietē sollempnitatū celerius uadit ī para  
dysum quā p̄ labore feruiliū diez q̄ fig  
atū ē in h̄ q̄ legit̄ act̄ 1. qd̄ mons oliueti  
erat iuxta iherlm̄ sabbi h̄ns iter ut in mō  
re oliueti ecclesia designetur. que p̄ quietem  
sollempnitatū in celestem ierlm̄ tendit. Extra  
illos qui pond̄ pecc̄i in festis nolunt de po  
nere. Primo uidentur esse q̄ leḡ eisdre y. ulto  
q̄ uernas die sabbi clausit portas ierlm̄  
ne inferrent uenalia et d̄minat̄ ē eis. Qd̄ si  
sc̄d̄ hoc facerent poneret in eos manū. tales  
qui pond̄a peccatorū uolunt portare ualde  
puerli sunt. Potius enī uolunt portare onus  
dyā graue. quā onus xp̄i leue. sic h̄etur. q̄  
xi. Jugū enim meū suauē ē et on̄ meū leue.  
dicit d̄ns. Qd̄ onus dyā ē peccm̄ sic graue  
h̄etur ex illo uerbo ps̄. Sicut onus graue

graue sunt sup me. et ex h̄ zach. y. fi  
guatur iniquitas p̄ talentū p̄sibi. Tales  
potius uolunt portare onus qd̄ demergat eos  
in pfundū inferni. quā onus p̄ quo demer  
et gl̄a paradysi. et tū ipsi n̄ p̄mittent as  
nū suū onerati esse ultra quā debeat sibi  
ipsis in hoc nullo m̄ opariunt. nec festi  
nec aliis diebus peccatores ad colū dyā uide  
tur esse. bñ apparet qd̄ malu d̄m̄ h̄nt q̄  
nec festiuis diebus p̄mittit eos quiescere  
dyā uideat esse d̄ns eoz de quo scriptū est  
erudelit̄ ē et n̄ miserebit̄. Peccator n̄ solu ser  
uit dyā ē immo est q̄ pecc̄i ipsius. uide  
sup illd̄. misit in eos iram indignatōis sue.  
Dic̄ glo. tantū pot̄ dyā in hoīe malo qm̄  
tūm ho in peccore suo. Contritio et miseria  
tal in uis eoz et uia pacis n̄ cognouerunt.  
Impietas que in eis ē n̄ p̄mittit eos quies  
cere. Vñ ysa. lviij. Impy q̄ mare ferues  
qd̄ quiescē n̄ pot̄. et t̄m̄. i. Peccm̄ peccant  
ierlm̄ p̄p̄ea instabilis fct̄ ē. Misce q̄ uox  
auerunt egyptios eos uexare uidentur.  
ḡg. Isrl̄ sabbi accepit in munē. egypt̄  
p̄mittit multitudine et magis  
bestiales uident̄ esse tales quā asina ba  
laam. in hoc q̄ illa p̄questa ē de d̄no suo  
qui unq̄ agebat in eam ut leḡ nū. xxij.  
Ipsi aut̄ nesciunt queri de d̄no suo dyā  
qui addo inique ait in eis. fatuus uideatur  
esse qui p̄ talibus petit requiē eternā p̄  
mortē eoz cū ipsi in sua uita nunquā  
requiem amauerunt. p̄cipue cū scriptū  
sit in fine ysa. Er̄it sabbi ex sabbo. Ex  
quiete enī mentis in p̄senti sequit̄ quies

in futuro dicit dñs. *h. xi.* Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis et ego reficiam uos. et miseri homines fugiunt eum. Clamat autem dya' strarum et miseri homines currunt ad eum. De illis uero qui amplius peccant in festis quod in aliis diebus; notandum est; quod ipsi sunt ualde fatui et pusi qui in tempore sancto non sancte uolunt uiuere similes illi qui ex ecclesia cauere a peccato. et in ecclesia omnium in mundicia se exponunt. Sicut loco sancto defendendum est sic et ipsi sancto. Siquis in omnibus festis araret et foderet. ipse ualde malus reputaretur. Quod non multum peccant qui in diebus dominicis fornicant. Cuius enim possit; deo quod aliquis in omnibus festis araret et foderet. quia quod semel dominica die fornicaretur. non ideo instituit ecclesia ut in festis cessaretur a terrenis operibus que bona sunt ut malis interderetur. sed ut interderetur spiritualibus que meliora sunt festa instituta sunt ad gratiam sanctorum acquirendam et ipsi eorum iram prouocant. Tempus illud quod di seruius apparum; dyabolo deditur a peccato cupiditatis. tunc in aliquo sibi cauere et ebrietati et luxurie et superbie et lasciuie et ceteris uicis se exponunt. amplius offendunt dominum in dominica die quam per totam septimanam. Non uident talia festa esse diuina uident impluisse in magna parte quod demones intendebat. Jam enim per magna parte quiescere fecerunt dies festos dei a terra. Sollemnitates ecclesie iam per magna parte similes facte sunt illis de quibus legimus ysa. 3. Sollemnitates ueritas odium anime mea facta sunt in molesta laborum sustinens et tunc 3.

viderunt ea hostes et deriserunt sabbara eius. Illi uero qui in festis uoluntariis corporis uacant. ut deliciis corporalibus et ornatu corporum. Sicut ualde pueri sunt. De ancilla enim dominam faciunt. et festum quod deberent facere deo celi faciunt suo uentri. hi sunt quorum deus uenter est. ut legimus ad phil. 3. hi non domino ihesu christo sed suo uentri seruiunt. ad ro. xvi. Contra sollempnitates eorum dicit 3o. Valde absurdum est nimia saturitate uelle onerare uentrem quem sancti deo placuisse per ieiunium et xlii. leuit. Sabbatum requietionis; affligentis quod animas ueritas. Ipsi credunt ut uidetur quod festa ista instituta sunt. ut refectio uentris fieri possit uacare et impletioni uentris in mundi. et uentris. Ideo dominus ommunatur eis miro modo. malach. 2. vix enim audere ommunationem illam dicit non spiritus sanctus per prophetam eam dixit. sic enim legitur ibi dissipam super uultum uestrum stercorem sollempnitatum uestrarum dicit dominus. *De inobedientia excommunicatorem contempnentium et duabus speciebus eius et quod multum sit timenda excommunicatio. xxxiii.*

**S**equitur de inobedientia eorum qui contempnunt quam ab ecclesia excommunicant et notandum in primis quod due species excommunicationis sunt. scilicet maior et minor. minor separatur a sacramentis ecclesie. maior uero separatur ab ingressu ecclesie et a comunione fidelium et a sacramentis. et hec dicitur anathema. et possunt xy. rationes assignari que timenda sunt multum excommunicatio. Primo timenda est quod hec est ictus gladii spiritualis qui magis timendus est quam ma-

terialis. De hys gladiis leg' xxy. luc. Ecce gladii duo hic. Aug' & dicit de illo q' excommunicat' q' graui' h' est illi qua' si ferretur gladio. si a feris deuoraret'. si flammis exureret'. Secundo timenda; excommunicatio qz excommunicat' e' ut homo ualde infirmus qui nullu' remediū ul' medicinā pot' h'ere. Ipse enī est separatus a sacramentis eccē que sunt q' medicine. De quibz medicinal' legitur xxxvii. eccl'. Unguentarius faciet unguenta pigmenta suauitatis & uctiones & faciet sanitatis. Tertio uō timenda; excommunicatio. qz excommunicat' est uelud hō captus ab hostibz suis omni auxilio destitutus & omni succursu. qz p' uatus; a comunione fidelium. nec h' parte in aliquibz bonis que sunt ab eccē. Ipse est similis illi qui cadit in foveā uel subouert' n' h' qui subleuet'. & idō ue illi. eccl'. vii. Ve solt qz si cecidit n' h' subleuantē. Tertio uō dicit' p' xviij. frat' qui aduuntur a frē q' ciuitas firma. Quarto timenda; excommunicatio qz excommunicat' e' uelud infirm' hūm' morbu' in seculū. qz a sociis hoīm eicitur. idō lepra ab hominibz multū timetur qz morbz contagiosus est. & multi sūt qui dicūt alias infirmitates det' m' dñs si placuit sibi; a lepra me custodiat. Excommunicatio uelud lepra spūalis est. Vñ p' lepra marie figurata ē m' xij. & in h' excommunicat' deterior; ceteris peccatoribz. qz si alij peccatori loquor ul' alit' comunio qualiscūq; sit ex eo q' n' e' ex coicatus n' e' m' pictm. h' in excommunicato

magnū & pictm. Vñ aliqui sunt qui potius eligerent mori quā semel excommunicari cū deliberatione alicui excommunicato & casu n' cesso. & in uitate melius est; comedere cū porco quā cū excommunicato. det' oris & dicitur in h' uidetur esse excommunicatus quā infidelis. Vñ j. ad cor. v. Siquis te nominat' inter uos & fornicator; aut uariu' & c. cū hui' modi n' cibū sumere. Aug' eam nominationē intelligi uoluit ap'ls que fit in quēquā cum suā ordine iudiciario & integritate p'fertur. & uō sic legitur. Siquis infidelū uocat uos ad cenā & uultis ire. omne q' uobis appositū sūt manducate. Quinto uō timenda; excommunicatio qz excommunicat' e' uelud canis in mund' cui n' licet intrare eccē. & in uitate magis offenditur d's quā ipse intrat in eccē quā si unus canis intraret. ap'ls ult'. foris canes. eccl'. xii. Que excommunicatio scī ad canē. Sexto timenda; excommunicatio. qz excommunicatus q' membrū abscisum a corpe q' nullius ualoris ē. Quā ualeat manus abscisa a corpe. & sicut sup' oīa timenda; abscisio membri a corpe sic nich' magis debet timē xpianus quā separari a corpe xpī qd; e' eccē. Vñ aug' sup' jo. nich' sic debz xpianus formidare quā separari a corpe xpī. Si enī separatur a corpe xpī iam n' est membrū ei'. si nō est membrū eius. iā non uegetat' spū ei'. Septimo timenda; excommunicatio. qz homo excommunicatus simul; palmitē absciso a uite qui minoris ualoris est quā

ceteri rami postq̄ abscisus ē cum ualde  
 sit utilis dū uita adheret. Adhuc abscis  
 ualet ad h̄ q̄ in igne ponatur. ex alut ra  
 mis multa utilia possūt fieri s; n̄ sic ex  
 palmure. Vñ xv. eze. fili hoīs qd̄ fiet lig  
 no uital ex omnib; lignis nemoꝝ que sūt  
 inter ligna siluarū. flunq̄ tolletur ex ea  
 lignū ut fiat opus aut fabricabit̄ de ea  
 paxillus ut dependat in ea q̄cūq; uas.  
 ecce igni datū s; in escam. 7 in 30. xv. Sicut  
 palmes n̄ pot̄ facere fructū a semet ipso  
 nisi manserit in uite sic nec uos n̄ in me  
 manseritis. Octauo timenda est excommuni  
 catio. qz ille qui excommunicat̄ sathane tra  
 ditur. Sicut eccl̄a hereticos diuicos reliquit  
 selari potestati. ita illos qui excommunican  
 tur potestati sathane tradit. Vñ aug. d̄s  
 xpianus qui a sacerdote excommunicat̄ sa  
 thane tradit̄. qm̄ qz extra eccl̄am dya. sic  
 in eccl̄a xpc. ac p̄ hoc dya tradit̄ qui ab  
 eccl̄e cōmuniōe remouetur. 7 ap̄le. j. ad cor.  
 v. ego quidem absens corpe p̄sens autē  
 spū iam iudicauit ut p̄sens eum qui sic ope  
 rat̄ s; in noīe dñi nr̄i ihu xpi congrega  
 ris uobis 7 meo spū cum int̄te dñi nr̄i  
 ihu xpi tradere h̄ hoīem sathane. 7 loq̄  
 batur de corinthio fornicatore qui erat  
 excommunicand̄. Nono timenda s; excommuni  
 catio. qz excommunicat̄ est sicut infidelis.  
 Vñ xviii. q̄. dñs de excommunicato. Si eccl̄e  
 siam n̄ audierit sit t̄ sicut ethnicus 7 pu  
 blicanus. Decimo timenda s; excommuniatio qz  
 excommunicat̄ uidet̄ esse deterior quā gentis.  
 Est enī q̄i apostata a xpiana religione.

Vñ cōmunit̄ dicunt̄ excommunicati esse ex  
 legem 7 ex xpianitate. 7 sicut deterioris cō  
 ditionis est qui ab aliqua religione apos  
 tatar̄ q̄ ille qui nunq̄ in religione fuit  
 7 ille qui degradatus est ab ordinib; suscep  
 tis deterioris uidetur esse cōditionis quā qui  
 nunq̄ ordines suscepit. ita q̄ extra xpia  
 nitatē positus s; p̄ culpam suā deterioris  
 cōditionis q̄ qui nunq̄ xpianus fuit. Vñ  
 sup̄ illd̄. sit t̄ sicut ethnicus 7 publicanus  
 Dic̄ glo. detestabilior ē qui sub noīe fidel  
 agit opa infidelū quā ap̄te infidelis.  
 uidet̄ aliquā legem h̄ licet n̄ sibi suffici  
 entē. Gentilis aliquā legem s; excommuniat̄  
 nullā uidetur h̄re cū ipse extra legē xpia  
 noꝝ dicatur esse 7 n̄ sit iudeus ul' gentilis  
 Inutilis t̄ uidetur esse. quo ad dñm 7 quo  
 ad mundū. homo enī apostata uir in  
 utilis ut legitur pul. vi. Undecimo timē  
 da s; excommunicatio. qz isto peccō diabol'  
 multos lucratur. Vñ quidā dya loquens  
 in quodā demoniaco p̄t multas iura  
 tiones cui'dā boni uiri dixit ei. qz  
 h̄ erat peccm̄ quo plures lucrabatur.  
 Vñ excommunicat̄ una die qm̄; facit p̄  
 care centū p̄sonas dñi facit eas communi  
 care sibi. Duodecimo timenda est exco  
 munitio qz ualde dāpnosa ē. aufert  
 enī homini partē suam de oib; nullis  
 7 aliis bonis que fiunt in eccl̄a di. qd̄  
 n̄ s; parū dāpnū. Quis enī digne  
 sufficeret estimare ualorē unū mille 7  
 h̄ que dicta sūt de maiori excommuni  
 catione intelligenda sunt.